pectore, aduncis vnguibus, vncina terribili, vocem immanem emittentem.  
 845 'Talis est, inquit, dominus, cui vosmetipsos, contempto Christo, in seruitutem  
 tradidistis'. Expauere complures, sed mox ea trepidatio versa est in ludibrium.  
 Populus est admirator rerum nouarum, et externa specie facilius commouetur  
 quam verae pietatis exemplis aut sana doctrina. Nec hac in parte magnates  
 multum a vulgo differunt. Hoc humanae naturae vitio quidam praeter modum  
 850 abutuntur ad suam gloriam verius quam ad multitudinis salutem. Suspectum  
 enim esse debet, quicquid prae se fert peregrinam et affectatam nouitatem,  
 praesertim quum nullum huiusmodi exemplum nobis porrectum sit a Christo  
 et Apostolis.

Vidi qui per turbam ad suggestum euntes cuculla tegerent faciem, quasi vir  
 LB 987 pius non posset habere vultum et oculos compositos, nisi tegantur vtrinque,  
 856 quemadmodum equis petulantioribus aurigae solent affigere coria, ne quid  
 videant nisi viam a fronte. In suggesto sic procumbebant oraturi, vt illusione  
 genuum aederent clarum strepitum.

De alio audiui qui suggestum petens pallio totum contexit caput, nec huic  
 860 quicquam placebat quod esset cum aliis commune. Non dignabatur in templis  
 concionari, sed sub dio, nec cuiquam faciebat sui copiam priuatim, etiamsi a  
 principibus rogaretur. Humi cubabat, nec victus erat dissimilis, nempe panis  
 et aqua, corpus macie confectum, cadaueri quam viuo homini similis, per  
 interpretem loquebatur, mirisque gestibus et clamoribus territabat multitudi-  
 865 nem, interdum fune dstringens collum, oculisque stupentibus praefocatum  
 imitans, pectus subito nudatum pugno tundeat, inclamans 'misericordiam,  
 misericordiam, misericordiam', nam Italus erat. Ad tam insolitum spectacu-  
 lum etiam e longinquo confluebant, non amore pietatis, sed studio nouitatis.  
 Acerrima vociferatio erat in aleas, in chartas, in tympana et plumas. Haec igni  
 870 cremabantur. Cuidam aulico qui forte proximus astabat suggesto, plumam e  
 galero detraxit et dilaceratam sparsit in populum, horribiliter vociferans in  
 superbiam.

Hunc quidam nimium bene imitatus, posteaquam strenue clamarat in  
 hominum scelera, quibus Christum iterum crucifigerent, proferebat imaginem  
 875 crucifixi, sed affixis folliculis, e quibus attactis sanguis erumperet, et in turbam  
 spargeretur.

His et huiusmodi gestibus, ne dicam praestigiis, mouentur quidem affectus  
 simplicibus, sed fere temporarii.

Ipsae familiariter noui quendam eiusdem ordinis, qui nec ambulabat nudis  
 880 pedibus, nec humi cubabat, nec pane et aqua viuebat, nec vlli negabat sui  
 copiam, pariter expositus omnibus, magnis et pusillis, bonis et malis, vbique  
 venans lucrum Christo, breuiter nihil habebat in rebus externis eximium. Is  
 tamen doctrina non clamosa, sed euangelica, tum moribus ab omni vitio  
 puris, innumeros viros innumerasque foeminas perduxit ad verum mundi  
 885 contemptum.